
"Spacer po wyobraźni"

Kontakt:

Liceum Sztuk Plastycznych
im. Olgi Boznańskiej
ul. Wyszyńskiego 39
44-300 Wodzisław Śląski 

tel. 32 455 22 28 - sekretariat szkoły
email: spacerpowyobrazni@op.pl

Regionalny Konkurs Malarski
„Spacer po wyobraźni”

„Czasami bywa interesująca twarz kobieca [...]”
 – Olga Boznańska

  Tegoroczną edycję konkursu „Spacer po wyobraźni” chcielibyśmy poświęcić patronce
naszej szkoły – Oldze Boznańskiej. Była ona najwybitniejszą polską malarką przełomu XIX
i XX wieku, a jej ukochanym tematem obrazów były portrety. Używała ciemnych,
zgaszonych kolorów, szarości, podkreślając je kolorowymi punktami różu, błękitu, zieleni.
Artystka w swoich portretach skupiła się na twarzy modela, jednocześnie podkreślając jego
nastrój, charakter, a także stan psychiczny. Jej obrazy są rozmyte, nieco drgające,
fantastycznie opisujące osoby portretowane. Jednak cała galeria jej twórczości jest tutaj
jedynie pretekstem oraz inspiracją dla młodych twórców. Wymieniony powyżej cytat:
„Czasami bywa interesująca twarz kobieca...”, zaprasza Was, uczestników, do
sportretowania bliskich Wam osób. Wspaniale byłoby, gdybyście usiedli naprzeciwko swojej
babci, mamy, siostry, przyjaciółki i wzorem artystów z ubiegłych epok namalowali ich
portret... Pamiętajcie, że na portrecie może być jedna osoba, ale może być też ich więcej!
Jeżeli macie ochotę możecie sportretować całą grupę. Malarstwo Olgi Boznańskiej jest
bardzo charakterystyczne i jedyne w swoim rodzaju. My czekamy na Wasze prace, zgodne
z Waszą autorską konwencją malarską. Mogą to być obrazy bardzo kolorowe, mogą być
stonowane, a mogą także czerpać bezpośrednio ze sztuki Boznańskiej... Życzymy dobrej
zabawy w portretowaniu, mamy nadzieję, że przyślecie nam kolorowe, bogate malarsko
prace, które będziecie z dumą oglądać na ścianach naszej galerii.  



Zasady uczestnictwa:

1. Konkurs skierowany do uczniów szkół podstawowych klas IV - VIII

2. Dopuszczalne materiały: 
podobrazie o formacie A3, farby akrylowe, akwarele, tempery, plakatowe, farby olejne 

Uwaga!
 
Wyklucza się używanie ołówka, węgla, kredek, pasteli itp.

3. Prace konkursowe należy przesyłać na adres Liceum Sztuk Plastycznych, 
ul. Wyszyńskiego 39, 44-300 Wodzisław Śląski 

Każdy z uczestników może przesłać jedną pracę!

Na odwrocie pracy należy przykleić druk zawierający imię i nazwisko ucznia, wiek, klasę,
adres szkoły, imię i nazwisko nauczyciela prowadzącego/ opiekuna, jego numer telefonu oraz
e-mail, a także zgodę opiekuna prawnego na udział w konkursie oraz na publikację prac przez
Organizatora. 

Terminy:
1.  Termin nadsyłania prac: 31.03.2025 r.
2.  Rozwiązanie konkursu i ogłoszenie zwycięzców 15.04.2025 r.
3.  Nagrody i dyplomy zostaną rozdane podczas uroczystej gali połączonej z wystawą prac
4. Opiekunowie osób nagrodzonych oraz wyróżnionych zostaną powiadomieni o tym fakcie
w pierwszym tygodniu kwietnia telefonicznie lub mailowo. Zostaną zaproszeni wraz z
laureatami na rozdanie nagród  

Nagrody:
Laureaci otrzymają nagrody rzeczowe w postaci materiałów plastycznych

Wystawa:
Wystawa prezentująca prace konkursowe będzie dostępna w galerii Liceum Sztuk
Plastycznych w Wodzisławiu Śląskim

Postanowienie końcowe:
1. Udział w konkursie jest równoważny z akceptacją powyższego regulaminu, a także
z wyrażeniem zgody na przetwarzanie danych osobowych uczestnika przez organizatorów
w zakresie niezbędnym do przeprowadzenia konkursu oraz wykorzystania prac. W przypadku
uznania, iż praca jest plagiatem, uczestnik zostaje zdyskwalifikowany. Nadsyłane prace są
pracami samodzielnymi, wykonywanymi na podany temat, niewykorzystywanymi w innych
konkursach oraz nie prezentowane w wystawach. 
Nadesłane egzemplarze prac konkursowych można odebrać osobiście, po uprzednim
umówieniu się poprzez sekretariat na  dany dzień od 12.05.2025 – 15.06.2025 r. Prace nie
odebrane do 15 czerwca stają się własnością organizatora.  



Organizator: 
Liceum Sztuk Plastycznych im. Olgi Boznańskiej w Wodzisławiu Śląskim

Osoby odpowiedzialne za organizację konkursu: 
mgr Marta Marczuk


